AJAMUHUCTPALYSI TOPOJCKOI'O OKPYTA
rOPOJ MUXAIOBKA
BOJIT'OI'PAJICKOI OBJACTH

INOCTAHOBJIEHHUE

ot 26 anpens 2018r. Ne 907

O BHECEHUU U3MEHEHUI B MOCTAaHOBJICHUE aIMUHUCTPALIMU FOPOJICKOTO
okpyra ropoj MuxaiinoBka Bonrorpaackoit oomactu ot 14.09.2015 Ne 2534
«O0 yTBEpKJICHUHU BEIOMCTBEHHOM 11e1eBOM MTporpaMmbl « COXpaHEHHE U
pa3BUTHE KYJIBTYpPbl TOPOJICKOTO OKpyTa ropoj MuxaitnoBka Bonrorpaackoi
oOmacti» Ha 2016 - 2018 roas»

PykoBoactBysick bromkeTtHeiM kozmekcoMm Poccuiickonn ®Denepaiuu,
¥YcraBom ropojckoro okpyra ropoa MuxaitnoBka Bonrorpanackoit odnactu,
B COOTBETCTBUU C IOCTAHOBJICHHMEM aJMHUHHUCTpPAIlUU TOPOJCKOrO0 OKpyra
ropon MuxaiinoBka Bosrorpaackoit obmactu ot 07.12.2015 Ne3447 «O6
yTBepxKaeHun IlojokeHuss O BEJOMCTBEHHBIX IIE€JIEBBIX IporpaMmax
TOPOJICKOTO0 OKpyra ropoa MuxaiiaoBka Bonrorpaackoir  obsiactuy,
aIMUHUCTpALMS TOPOJACKOTO OKpyra ropolx MwuxainoBka Boarorpaackon
o0JlaCTH MOCTaHOBISET:

1. B BegoMCTBEHHYIO 1IeneBYI0 mporpaMMmy «COXpaHEHUE U Pa3BUTHE
KyJbTYPBI TOPOJICKOTO OKpyra ropoa MuxaiinoBka Bonrorpaackoit o6mactuy»
Ha 2016-2018 rompl», yTBEPKIAECHHYIO MOCTAHOBIECHHWEM AIMUHHCTPALIUU
TrOpOJICKOr0 OKpyra ropoa MuxaiinoBka Bonrorpaackoi oOnactu  oT
14.09.2015 Ne 2534, BHeCTH ClIeIyIOIINE U3MEHEHUS !

1.1. B macnopte BEIOMCTBEHHOW I1I€JIEBOM  MpOrpamMMbl  paszien
«O0beM U UCTOYHUKH (PUHAHCUPOBAHUS» U3JIOKUTH B  CIEIYIOIICH
penakiuu: «OUHAHCUPOBAHKUE MPOTPAMMBI OCYIIECTBIISETCS 3a CUET CPEACTB
O1o/KeTa ropojckoro okpyra B 301475,8 Teic. py0Oiel, B T.4. O roaam:

e B2016 rogy —98494,5 ThIC. pyOIeii;
e 82017 rony — 99339.,4 TeIC. pyOI€ii;
e B 2018 rogy — 103641,9 TeIC. pyOIICii.».
1.2. Paznen 4 IlporpamMMbl H3JIOKUTH B CIEIYIOMIECH peIaKIUu:
«4. IlepeyeHb MEPONPHUATHI TPOrpaMMbl, MHIWKATOPOB M TMOKa3aTelei
PE3yJAbTaTUBHOCTH €€ BBIITOJTHEHUS
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HaunmenoBanue
MEPOTIPUATHS

O0beM puHAHCHPOBAHMS

WNuaukaTopsl ¥ MOKa3aTenn pe3yIbTaTUBHOCTH

(TBIC. PYO.) BBITIOJTHCHUS ITPOTPAMMBI
BCEro | B TOM YHCIIE HanmenoBa- |Enun |3HadeHue
10 TOJaM HHE Wlla | MHIUKaTOpa/moKa3aTels
2016 2017 | 2018 m3mep | 2015 | 2016 | 2017 | 2018
CHHS

Henb: Co3pgaHue ycaoBHH NSl COXPAHEHHs M Pa3BUTHS KYJIBTYPHOIO IOTEHLUANIA TOPOJACKOIO OKPYTa.

33,[[3‘13 1. COBepH_IeHCTBOBaHI/Ie U Ppa3sBUTUC CHCTEMblI KOMILICKTOBAHUA U COXPAaHHOCTHU OMOIMOTEYHBIX

dhoHI0B
1.1 Opranmzanus 62251,2 | 21619,9 (20839 | 19791
OUOIMOTEYHOTO 9 8
o0cITy>)KMBaHUS
HaCCJICHUA
CyOcuanu Ha prHAHCOBOE 0OecIIeUeHIe MYHUITNIIATBHBIX 3aJaHNH Ha BRITOJTHEHHE MYHHUITHIIATBHBIX YCIYT (padoT)
MBYK «1bC» 62231,2 | 21619,9 | 20819 | 19791 | Komruecrso IIT. 6000 | 6015 | 6032 | 6087
5 8 JIOKyMEHTOB
' ’ (06paboTaHHBIX)
Konmuecrso mr. | 21550 | 21600 | 21650 | 21885
JOKYMCHTOB
(BHECEHHBIX B
3JEKTPOHHBIN
KaTajaor
oubmmorpaduuec
KHX 3aIicei.)
KonmuectBo mr. | 271660 | 271665 | 271765 | 273928
HOCELEHUI
(cTaroHap)
Konmuectro mt. | 505000 | 510000 | 517000 | 817600
MOCEIEHUN
4epes ceTh
WnTepHer
CyOcuanu Ha UHBIC 1IETH
neneBas cyocunaus | 20,0 0,0 20,0 (0,0
Ha npuobpeTeHme
00opymoBaHUs
3amava 2.  YjaoBneTBopeHHE MOTpeOHOCTEH HaceleHus B chepe KynbTypbl M MCKYCCTBA, MOBBINICHUE
KayecTBa KyJIbTYPHOI'O NIPOAYKTA Il HACEJIEHUS FOPOJICKOTO OKpyTra.
2.1 Opranuzanus | 215134,0 | 68605,1 | 70445,8 | 76083,
¥ TIPOBEJIEHUE 1
KYJIBTYPHO -
JIOCYTOBBIX
MEPONPUATHN
CybOcumun Ha (hmHAHCOBOE 0OECIIeYeHNEe MYHUITMIALHBIX 33JaHUK Ha BHITIOJHEHUE MYHUITUIAIBLHBIX YCIyT (padoT)
MBY «"IK» 69483,4 | 23090,4|23543 | 22850 | KommuecTso IIT. 783 783 784 785
[POBEICHHBIX
MEPONPUSITHI
bromxer 69483,4 | 23090,4| 23543 | 22850 | Konuuectso gen. | 129955 | 13000 | 130000 | 96000
TOPOJCKOTO YYaCTHUKOB 0
OKpyTa MEpPONPUITHI
KonmuecTso IIT. 62 62 63 64
KITyOHBIX
¢dopmupoBaHuUit
Konunyectso Yeol. 927 930 935 940
YYaCTHHKOB
KITyOHBIX
(opMupoBaHui




CyOcuanu Ha UHBIE TIEITH

MBY «"IK»

2691,5

512,6

1460,9

718,0

nenesas cyocunus
Ha [IPOBE/ICHHUE
00IIIEeropoICKUX
MEpONpPUATUI

2418,7

512,6

1221,4

684,7

nenesas cyocunus
Ha TIPHOOPETCHIE
3BYKOBOU
anmaparypsl

140,0

0,0

140,0

0,0

nenesas cyocunus
Ha TIPHOOPETCHHE
TIePEIBUIKHBIX
OTPAXKJCHUI

99,5

0,0

99,5

0,0

nenesas cyocunus
Ha OIUiaty
KPEIUTOPCKOM
3aJ0JKEHHOCTU
[0 TPOBEACHUIO
00IIeTOPOICKAX
MEpPOIPUATHH 32
2017 rox.

33,3

0,0

0,0

33,3

Brimonnenne GyHKIMI Ka3eHHBIMU YUPEKACHUSIMU

MKY «MIK»

142959,1

45002,
1

454419

52515,
1

Komuuecto
IIPOBEJICHHBIX
MEPONIPUATUN

6097

6099

6100

6105

Bromxer
TOPOJICKOTO
OKpyTa

142959,1

45002,
1

454419

52515,
1

Komuuecto
Y4aCTHUKOB
MEPOIIPUATUH

qCII.

146420

14642

146430

14601

B TOM YHCJIE Ha!
- IPOBEIEHUE
00IIeTOPOICKUX
MEpONpPUATUI

150,0

54,7

95,3

KommaecTBo
KITyOHBIX
¢dopmupoBaHUit

296

296

296

297

Komngecto
YYaCTHHKOB
KITyOHBIX
¢dopmupoBaHUit

qceII.

3498

3500

3567

3570

- OpraHm3anys
peMoHTa
IIaMATHHUKOB

13,0

0,0

13,0

0,0

2.2 Opranuzamnus
BBICTAaBOYHOH U
My3€eHHOI
JIeSITeIbHOCTH

13529,3

4537,7

4607,6

4384

CyOcumun Ha (hMHAHCOBOE 00ECIIEYeHNE MYHUITUITATbHBIX

3aJlaHuil Ha BBINIOJIHEHHE MYHHIIUIAIBHBIX YCIyT (padoT)

MBVYK 5266,1 | 1884,2 |1652,9 |(1729 |KomuuectBo YeJl. 23 24 25 26
«BrIcTaBOUHEBIH JKCIIO3UIIUI
3aJ»
Bromxer 5266,1 | 1884,2 |1652,9 |1729 |KomuuectBo IIT. 2180 | 2200 | 2230 | 2250
TOPOJCKOTO OKpyTa npeaCcTaBIeHH

BIX

OKCIIOHATOB
MBVYK 8233,2 | 2653,5 |2924,7 |2655 |KomuuectBo IIT. 7 8 8 9
«MuxannoBCcKui JKCIIO3UIIUI
KpaeBeIueCKUi
My3ei»
Bromxker 8233,2 | 2653,5 [2924,7 |2655 |KomuyecTtso IIT. 100 100 105 110
TOPOACKOr0 OKpyra HpEIMETOB




CyOcuanu Ha UHBIE TIEITH

MBVYK
«MuxainoBCKUN
KpaeBeUECKUI
My3en»

30,0

0,0

30,0

0,0

Lenesas cyocumaust
Ha TIPHOOPETCHHE
0o0opyToBaHUS

30,0

0,0

30,0

0,0

2.3 Opranuzanus
U MIPOBEJICHUE
KYJIbTYpPHO-
JIOCYTOBBIX
MEpPOIPUATHI
TOPOJICKUM
MapKOM KYJIbTYpbI
M OTAbIXa

9446,3

3451,8

2994,5

3000

Cy0Ocuans Ha UHBIE TSN

Lenesas cybcummst
Ha OIIaTy TpyAa
aJIMHHUCTPATHBHOT
ou
00CITyKMBAIOIIETO
nepcoHasia

9446,3

3451,8

2872,5

2931

Lenesas cybcummst
Ha COfIepKaHue
HMYIIECTBA U
yIUIaTy HAJIOTOB

191

122

69

2.4 Opranuzanus
KYJIbTYpHO-
JIOCYTOBBIX
MEPOIIPUATHN
OT/EJNBI CEIbCKUX
TEPPUTOPUI

980

280

350

350

Opranu3zanyst KyJIbTypHO-I0CYTOBBIX MEPOIIPUATHH

Bcero, B ToM unce: 980 280 350 350
ApuenuHcKas ¢/T 73 20 25 28
BonbmoBckas ¢/t 74 22 27 25
besbImMstHCKas ¢/T 100 30 35 35
Etepesckas ¢/t 45 10 15 20
Kaparuuesckas ¢/t 56 15,5 20,5 20
KaraconoBckas 52 11 16 25
c/T

OtpagHeHckas ¢/T 84 22 27 35
Oxta0pbckas ¢/T 69 19,5 24,5 25
Paznopckas ¢/t 32,4 7,7 12,7 12
PakoBckas ¢/t 60,6 15,3 20,3 25
CeHHOBCKas /T 49 12 17 20
Cunopckas ¢/t 158 59 64 35
CoBx03Has ¢/T 63 16,5 215 25

OTAETIaMU CEJIbCKUX TePPUTOPHIA




Tpounkas c/T 64 19,5 24,5 20
2.5.0pranusanus 135,0 00 | 102,0 | 33,0
peMOHTa

MaMSATHUKOB

OTJICIIAMH

CEJIbCKUX

TEPPUTOPHUSIX

Bceero, B ToM yncie: 135,0 0,0 102,0 33,0
ApuenuHCKas ¢/T 9,0 0,0 5,0 4,0
Bousbimosckas ¢/t 12,0 0,0 8,0 4,0
BesbIMsiHCKas ¢/T 10,5 0,0 6,5 4,0
ETepeBckas ¢/t 6,0 0,0 3,0 3,0
KaparudeBckas ¢/t 4,0 0,0 3,0 1,0
KaraconoBckas 4,0 0,0 3,0 1,0
c/T

OtpagHeHcKas ¢/T 50 0,0 4,0 1,0
OxkTsa0pbCKas ¢/T 5,5 0,0 3,5 2,0
Pasnopckas ¢/t 50 0,0 3,0 2,0
PaxoBckas ¢/t 4,0 0,0 2,0 2,0
CeHHOBCKas /T 4,0 0,0 3,0 1,0
Cugopckas ¢/t 52,5 0,0 50,5 2,0
CoBxo03Has ¢/T 3,0 0,0 2,0 1,0
Tpowunkas c/t 8,5 0,0 55 3,0
CeOpoBckast 2,0 0,0 0,0 2,0
TEPPUTOPHS

Hroro 301475,8 | 98494, |99339,4 | 103641
0 MPOoTrpaMMe 5 9

1.3. Pazgen 5 IlporpaMmbl U3JIOKUTH B CIEAYIOMICH peIaKIINN:
«5. ObocHOBaHNE TOTPEOHOCTH B HEOOXOIMMBIX pecypcax
OdunancupoBanue [IporpamMMmbl OCyIIECTBISETCS 3a CUET CPEACTB OrojKeTa
ropojckoro okpyra B cymme 301475,8 Teic. pyOmel, B T.4. IO To/1aMm:
e B 2016 rogy —98494,5 TwIC. pyOIsEii;
e B2017 rogy — 99339,4 TeIC. pyOIEi;
e 82018 rogy —103641,9 ThiC. pybeit.

B cBsi3u ¢ Tem, 4TO BCE YUPEXKACHUS KYJIbTYpPhl SIBISIOTCA IIEHTpaMu
OTIbIXa TOPOJICKOTO OKpyra ropoa MuxaiinmoBka Bonrorpaackoit obmactu,
BCTAaeT TMEPBOCTENICHHAs 3ajlada O00ECIeunuTbh  JCHCTBYIONIUE  YUPEKICHUS
KYJIBTYpPbl BCEM HEOOXOIUMBIM JIJIsl BHITTOJTHEHUS MYHUITUTIATBHBIX YCITYT.».

2. Hactosiiee NOCTaHOBJIEHHWE BCTYNMAaeT B CHIY CO [JHS BHECEHHUS
COOTBETCTBYIOIIUX M3MEHEHUN B perieHrne MuxaioBCKOW ropoAcKou Jlymel OT
25.12.2017 Ne 40 «O 6Gromxere TopoacKoro okpyra ropoa Muxaitnoska Ha 2018
roa v 1uiaHoBeI mepuoa 2019 — 2020 romoB» U MOMJIEKUT ODUIIHATBEHOMY
onyOJIMKOBAHUIO.

I'maBa ropoackoro okpyra C.A.®omun



